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Motion till riksdagen 

1988/89:A256 

av Johnny Ahlqvist m fl (s) 
Ökade arbetstillfällen för funktionshindrade 

Som en produktionsfaktor i samhället har Samhall numera uppnått en 

betydande volym. Alltmer blir Samhall anlitat av svensk industri för 
kompletteringar med arbetsintensiva underleveranse r. Kritiken mot Samhall 
om konkurrens med småföretagsamheten har tystnat. Den noggranna 
kostnadsuppföljningen har medfört att Samhall inte kan beskyllas för 
otillbörlig konkurrens. 

Utvecklingen har dock medfört att Samhalls verksamhet är otillräcklig. 

Läkarna blir allt skickligare i att rädda liv. Efter allvarliga olycksfall eller 
sjukdomstillstånd blir ofta en överlevandes roll dock ett liv som funktions
hindrad, särskilt bland trafikolycksfallen, som tilltar i antal. 

Nya bestämmelser medför att yrkesskador följs upp bättre, samtidigt som 

de ökar. Yrkesskadade kan ofta vara skickliga yrkesarbetare. för vilka 
sysslolöshet blir olidlig. 

Sammantaget kan behovet av en särskild verksamhet bedömas mot att 

omkring 35 000 människor av hithörande kategori är anmälda som arbetssö

kande. Det är således helt nödvändigt att verksamheten utökas väsentligt. 
En fördel med att verksamheten utökas inom Samhall är att man där 

besitter stor skicklighet i att utveckla och marknadsföra sin produktion. En 

nackdel för Samhall vore om lönsamhetssträvandena där stördes. Möjligen 

kan det övervägas att avsättningen till ett utbyggt Samhall regleras efter den 

individuella graden av arbetshinder vilket med modern dataredovisnng bör 
kunna ske i stort sett omärkligt även för den sysselsatte. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en översyn av samhällets möjligheter att ge 

arbete åt funktionshindrade. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Johnny Ahlqvist (s) 

Maja Bäckström (s) Kaj Larsson (s) 

Ingegerd Wärnersson (s) 
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